PREFEITURA
RUA TENENTE JKME$D

!A MUNICIPAL DE PILAR DO l li
MUNicipAL PREFEITO JOGO URn.s OE MOURA

RO - PILAR DO $UL - SP

DECRETO N'. 3622/20] 9 -- Lei n' 3289/20] 8 osul sp go'.br
DE 02 DE JULHO DE 20]9

265

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA
ADICIONAL SUPLEMENTAR E
PROVIDÊNCIAS"

CREDITO
OUTRAS

DECRETA

,.:.:. . .. . Artigo I' - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito
adicional suplementar na importância de R$ 106.855,38 (Cento e Seis Mil, Oitocentos e Cinquenta e
cinco Reais e Trinta e Oito Centavos), com a inclusão no PPA -- Plano Plurianual 2018/2021, LDO --
Lei de Diretrizes Orçamentárias 2019 e Lei Orçamentária vigente, que obedecerá a seguinte dotaçãoorçamentada: ' '

Artigo 2" - Os recursos necessários para a cobertura
dos créditos adicionais suplementares abertos no artigo anterior no valor de R$ 106.855,38 (Cento e
Seis Mil, Oitowntos e Cinquenta e Cinco Reais e Trinta e Oito Centavos); será da seguinte forma:

1 - Anulação parcial das dotações orçamcntárias, no valor dc R$ 106.855,38 (Cento c
Seis Mil, Oitocentos e Cinquenta e Cinco Reais e Trinta e Oito Centavos) nos lermos do artigo 43 $ 1'
inciso IJI da Lei 4.320/64, conforme abaixo: ' ' '

Funcional
Programática
15 .45 1 .00o7.2{)39
Manutenção da
Secretaria dc Urbanismo
e Desenvolvimento de
Edificam
o4.452.0(}12.2o45
Manutenção da Limpeza
Pública

Cat Valor R$
Económica

Recurso l Ficha

02.06.-Secretaria de
Urbanismo e
Desenvolvimento
de Edificações

3.3.90.30 6.855,38 Tesouro l 188

02.09 -- Secretaria
de
Desenvolvimento
Rural MeioC

Ambiente

3.3.90.39 100.000,00 l Tesouro l 223

u. o. Funcional Recurso Ficha

iJZ.uo.-secretaria
de Urbanismo e
Desenvolvimento
de Edificações

15 .45 1 .00{)7.1206
Recapeamento
Asfáltico Rua
Antânio Paulista
Siconv 038105/2018

3.3.90.39 6.855,38 Tesouro 183

L)2.U9 -- Secretaria
del
Desenvolvia)tento l

Rural e Meio
Ambiente l

18.542.0012.1 192
Aquisição de imóvel
para Ampliação do
Aterro Sanitário i  100.000,00 Tesouro

DO SUL
Píi;iqR DO $UL « $P

w.:Pilar'dosu}.iplã6$16F'

Artigo 3' -- Este decreto entra em vigor na data de suapublicação.

Artigo 4' - Revogam-se as disposições em contrário

Pilar(o Su;ÁP, 02 de Julho de 2019

X

MARCO AUKÉLib60KAXS
PrefeiÇb Muniçibal

u/

,/

oW V db'\A,â
EDSON RIBEIRO'ÜETAkVALH0
Secr. l)e Finanças;'tlanejamento e

T'atrimâbio

C.4ETAN0 SCADUTO FtLHi
Secr. dexOegócios Jurídicos e Tributários

''\

Municipal dc Pilar do Sul, na data supra.
Registratlo e publicado na Secretaria da Prefeitura

jiuhma8,'ã=='
Assistente Administrativo l